
Herlev Kommune søger en dygtig og engageret
økonomikonsulent

I Herlev Kommunes regnskabsafdeling, Finans og Opkrævning, søger vi en kollega med
regnskabsteknisk forståelse, som kan varetage både de pludseligt opståede og tilbagevendende
opgaver.
Du vil primært skulle fokusere på tungere regnskabsmæssige opgaver, som lander på vores bord.
Ny lovgivning medfører løbende øgede krav til indberetninger, kontroller og revisionsdrøftelser.
Stillingen adskiller sig fra afdelingens øvrige roller ved at være mindre driftsorienteret. Det sikrer dig
den nødvendige tid og de tidsmæssige ressourcer til at fungere som intern konsulent og analytisk
støtte.
I vores afdeling løser vi opgaver af tværgående karakter, som har relevans for hele kommunen.
Finans og Opkrævning er placeret i Stab for Økonomi og Indkøb, som er en central stabsfunktion,
med ansvar for interne funktioner, der understøtter fagcentrenes drift. Vi arbejder for at sikre og
understøtte de bedste løsninger for organisationen, som helhed. Staben står i spidsen for sikker
styring af kommunens økonomi og rådgivning af hele organisationen. Vi tilpasser og udvikler hele
tiden vores områder, efter organisationens behov.
Kort sagt har vi brug for en dygtig og alsidig kollega, der med fast afsæt i et stærkt
arbejdsfællesskab kan arbejde bredt inden for vores felt.
Dine primære arbejdsopgaver
Som økonomikonsulent bliver din primære opgave at sikre høj kvalitet i vores regnskabs- og
ledelsesinformation i en tid med øget kompleksistet i lovgivningen og nye krav til kommunal
økonomistyring. Det betyder konkret, at du skal:

Løse de tunge regnskabsmæssige opgaver og håndtere de komplekse problemstillinger, der

lander i afdelingen

●

Varetage likviditetsopgaver, samt styring og overvågning af kommunens

obligationsbeholdning

●

Fungere som controller på balanceposter, samt specifikt på hovedkonto 7 og 8.●

Udarbejde ledelsesinformation på områder, der kan have større økonomiske konsekvenser

for kommunen

●

Agere konsulent for ledelse og organisation ved komplekse økonomiske problemstillinger●

Faglige og personlige kvalifikationer
Du bliver en vigtig sparringspartner for dine kollegaer i teamet og i resten af kommunen. Du skal
kunne se det spændende i at samarbejde med andre fagligheder i organisationen. Herudover er
det vigtigt, at du har interesse for og hurtigt kan lære, lovgivningen på området.
Vi forventer, at du:

Er uddannet indenfor økonomi på kandidatniveau  ●

Har gode analytiske og metodiske kompetencer, og arbejder struktureret●

Er en habil IT-bruger med kendskab til Excel og MS Office365●

Måske kender KMD Opus og SAP OPUS●

Er engageret og har en åben tilgang til alle opgaver●

Tager ansvar for prioritering og fremdrift i opgaverne●

Har gode kommunikative evner og kan formidle dine budskaber på en letforståelig måde●

Er samarbejds- og relationsskabende●

Vi tilbyder:

Et godt arbejdsmiljø som vi værner om, og hvor vi hjælper hinanden●

Plads til gode idéer og nytænkning●

Et tæt samarbejde med kollegaer på tværs af hele organisationen●

Relevant kompetenceudvikling og efteruddannelse●

Arbejdsstedet er Rådhus Bymidten tæt på offentlig transport●

Frivillig ordning, hvor man kan holde flexfri hver 2. fredag ved at placere arbejdstiden på 9

arbejdsdage over to uger

●

Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst.●

Spørgsmål kan rettes til leder af Finans og Opkrævning, Jeanette Magnussen på tlf. 44 52 64 01. 
Ansøgningsfrist



Din ansøgning og CV skal sendes online senest den 27. maj 2026. Når du har sendt din
ansøgning, modtager du en mail som kvittering. Samtaler holdes umiddelbart efter
ansøgningsfristens udløb. 
 
 
Søg stillingen
Du søger stillingen online. Husk at vedhæfte din ansøgning, CV og andre relevante bilag. Når du
har sendt ansøgningen, modtager du en e-mail som kvittering. Vær opmærksom på, at mailen kan
være placeret i din mappe ”Spam/uønsket post”.
Om Herlev
Herlev er placeret i hjertet af hovedstadsområdet med en velfungerende infrastruktur.
Transportmulighederne til og fra Herlev er gode og bliver forstærket med den kommende letbane
og de fire letbanestationer i byen. Samtidig byder Herlev på let adgang til grønne områder. Vi er i
fuld gang med at udvikle byen, så den også i fremtiden har et levende handelsliv, en spændende
bymidte og er attraktiv at bo og drive virksomhed i.
I Herlev Kommune arbejder vi ambitiøst og målrettet på at sikre, at vores tilbud til borgerne også i
fremtiden er på et højt niveau. Det gør vi ved at indrette organisationen med et større fokus på at
styrke fagligheden og understøtte dialogen med borgerne, samt forkorte afstanden mellem det
lokale politiske niveau og kommunens medarbejdere.
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